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monstranter i forbindelse med demonstrationen 
den 13. januar 2009.1 klagerne beskyldes politiet 
bl.a. for grundlovsbrud, krænkelse af menneske- 
rettigheder, racisme, brug af unødig magt og 
uberettiget frihedsberøvelse. 

Formanden: 
Det er justitsministeren, der lægger for med at 
svare på spørgsmålet. Værsgo, justitsminister. 

Kl. 15:19 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Nu har jeg jo stået her før i relation til stort set 
samme spørgsmål fra samme spørger, og derfor 
har jeg heller ikke meget nyt at berette i dag. 

Som jeg sagde i forbindelse med min besva- 
relse af spørgsmål nr. S 1147, og som det også 
fremgår af begrundelsen for dagens spørgsmål, 
er der i forlængelse af Gazademonstrationen 
indgivet en række klager til statsadvokaten over 
politiets optræden under demonstrationen. Dis- 
se sager vil blive behandlet, og relevante episo- 
der vil blive undersøgt, helt i overensstemmelse 
med det gældende system for behandling af så- 
danne sager. 

Jeg er ikke bekendt med klager med relation 
til den pågældende sag, som ikke kan behandles 
i det eksisterende klagesystem, og jeg finder 
derfor fortsat ikke anledning til at iværksætte en 
undersøgelse ved siden af statsadvokatens. 

Kl. 15:20 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 15:20 
Kamal Qureshi (SF): 
Tak. Jeg må jo indrømme, at jeg også har stået 
her før med lidt det samme problem, men et 
problem, som bare ser ud til at vokse og vokse. 

Justitsministeren og jeg er jo enige om, at vi 
har et velfungerende politi med et politikorps i 
København, som er vant til at klare demonstra- 
tioner, og som er vant til at klare mange af de 
meget svære gadeaktiviteter uden at skabe pro- 
blemer. 

Vi kan konstatere, at Urban har lavet en un- 
dersøgelse, som blev offentliggjort her den 16. 
februar, og som viser, at 95 pct. af danskerne har 
hørt om perlesagen -  det overrasker ikke nogen 
af os, tror jeg -  men det, der faktisk bekymrer 
mig, er, at mere end 20 pet., dvs. mere end hver 
femte person, i København, mener, at det dan- 
ske politi optræder racistisk. 

Jeg synes, at det jo er et alvorligt problem for 
de mange, mange politifolk, som udfører et 
hårdt og professionelt stykke arbejde på Køben- 

havns gader, og som virkelig yder et formidabelt 
stykke arbejde for borgerne, at der er elementer i 
politiet, der skaber en opfattelse hos hver femte 
københavner af, at politiets handlemåde er raci- 
stisk. Det gør jo, at de få politibetjente, som de 
her klager jo typisk handler om, er med til at 
ødelægge det for de mange politibetjente, der 
går på gaden og foretager anholdelser og passer 
deres arbejde på ordentlig vis og gør det uden at 
blive klandret for, at deres anholdelser er blevet 
vægtet forkert på grund af en eller anden raci- 
stisk mistanke. Og det er jo derfor, at når der 
kommer klage efter klage fra Gazademonstratio- 
nen -  sandsynligvis som følge af de relativt få 
politibetjente, der har trådt ved siden af, ud af 
de mange, der har opført sig ordentligt -  gør 
man ved ikke at undersøge det korpset en bjør- 
netjeneste. 

Kl. 15:22 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 15:22 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Først vil jeg slå fast, at jeg er enig med de 80 pet. 
af Urbans læsere, som mener, at politiet ikke op- 
fører sig racistisk. Vi har et ekstremt velfunge- 
rende politi, som opfører sig sobert, ordentligt, 
redeligt, og som er vant til at håndtere større sik- 
kerhedsopgaver, og de gør efter min mening et 
fremragende stykke arbejde, også i forbindelse 
med demonstrationer og andre sådanne aktio- 
ner, hvor politiet er med til at genoprette ro og 
orden for danskerne. 

Det er selvsagt ikke ensbetyderide med, at 
tingene ikke kan gøres bedre. Derfor følger poli- 
tiet jo også hele tiden op på deres erfaringer, 
f.eks. fra demonstrationer, og prøver at gøre det 
bedre med hensyn til borgerne. Men der er in- 
gen som helst grund til en yderligere undersø- 
gelse, når vi har et klagesystem i dag, hvor man 
kan klage over politiet. Det kan man gøre til 
statsadvokaten, og det er man meget velkom- 
men til. Jeg forstår også, at der er klager, og så 
må statsadvokaten jo behandle de klager. 

Kl. 15:23 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 15:23 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg må simpelt hen sige, at jeg ikke forstår ju- 
stitsministerens afvisning eller for den sags 
skyld manglende anerkendelse af, at Køben- 
havns Politi har et kæmpestort problem, når: 
hver femte københavner mener, at politiet op- 


